
FOKROK ZÁPADU6
Za sníženou ceniíi
Máme posud několik výtisků aplsn

Královské vénnéměsto Mělnil
a okres mělnický

který velkou píli sestavil a ku vell4
avé íkodě vlastním nákladem vydid
fiditel městské Školy pan Lud Uochm
Jest to spia objemdý neboť čítá 934

stran velkého formátu a 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a mčata
Každý rodák mřlnický měl by chovat!

spia tento obsahující popit a dí jinj
jeho rodiítS Pan spisovatel oprávS'
e nás ku nabídnuti sbytkn spinu ti
cenu valní sníženou a sice budem týl
prodávatl nyní za 92-0- i s potovoi
íásylkou Dřívějgf cena $400 Žádný
Mčlničin nemusí ne nyní vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu j
7 pravdé levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

Omaua 'eb

Poněvadž měl značnější částu

peněz není vyloučena možnost že
se stal politování hodnou obětí
neštěstí ne-l- i zločinu"
Chvatěšice žily u velikém roz-

čilení Všude hovořeno výhradně
o záhadném případě Kdosi pravil:
"Pamatujete se kterak chodil
redaktor v úterý s očima do země?

Vsadil bych se že něco předvídal

Takový novinář větří neštěstí jako
žába déšť"

Rozneslo se že v redakci 'Hla-

sů' mají Parkosův klobouk který
byl nalezen na silnici k Podsouši

Tímto objevem podnícena veřej-

nost hledáno úsilovně po okolí a

výsledky hromadily se v písárně
za kamny Během dne pátečního
dodáno bylo půldruhého páru
bot čepice bez Štítku útržek kvě-

tovaného nákrčníku a vesta násil-

ně knoflíků zbavená Tyto věci

nalezeny porůznu poblíž řeky jež
proudila od Podsouše ke Chvatě-

šicům Případ nabýval nové tvář
nosti Šeptáno o samovraždě —

naproti tomu objevena ve škarpě
u silnice kaluž stydlé krve a k

večeru přinesl okresní cesták do
redakce 'Hlasů' bavlněný váček na

peníze a nitěnou rukavici

"Jsme tu jako ve vetešnickém

li jak si přeje dá ti boty— to jest

jisté Vyleje tě jako sysla'1
Lidé když jej tak viděli s hla-

vou sklopenou a vážnou tváří

říkali si:
"Hleďte spekuluje zase se po

někom sveze" a těšili se na příští
číslo

On zatím uzamkl se ve svém

pokojíku chodil sedal poleho-va- l

mnul si čelo do červena a ze

sedmnácti vousů jež zdobily jeho
bradu zbylo do rána třináct-Kdy- ž

se setmělo vařil si na líhu černou

kávu poněvadž slýchal že přivádí
na myšlénky

Potom se chladil při otevřeném

okně sedě po tmě Zefyr ovíval

mu skráně a ježil vlasy Byla noc

bezměsíčná plná komárů a neto-

pýrů noc jako stvořená pro básní-

ky ale nesmírně nevhodná pozdním
chodcům klopýtajícím tmou z

zajímavými podrobno-

stmi ze života nezapomenutelného
Parkosa Salisbury byl zatlačen

úplně do pozadí chvatěšickým
Sokratem a kdyby nyní na krásně

onen americký host byl zavítal do
Chvatěšic byl by nalezl zpěvácký
spolek v rozkladu a "Hail Colum-

bií" nedostudovanou
Na neděli pozval Pojezdil svého

redaktora k obědu kterýž strojila

hospodyně obstarávající knihti-

skaři mládeneckou domácnost

Polévka jako olej maso jako
mandle a kuřátka lesknoucí se

jako zlato

Pojezdilovi byl takový oběd mi-

lejší nežli bůh ví jaký rukopis a

redaktoru nepochybně též — K

černé kávě zažehli si oba harcov-

níci osvěty viržinka a přimkli
samou blažeností víčka jako husy

když je podškubávají
"Na mou věru nebožák Parkos

neměl tolik myšlének za celý svůj
život co nám jich poskytl v ně-

kolika dnech' rozhovořil se knih-

tiskař a přešel na oblíbené svoje

V parné doté

Napsal K Šipek

S celou hrůzou dolehla doba
:
kyselých okurek na hlavu Fran-

tiška Litery jen£ od i července

sám a sám obstarával veřejné mí-

nění v městě ChvatěSicích a okolí

jakožto redaktor a jediný přispí-

vatel časopisu "Hlasy pravdy"
Konkurenční list "ChvatěSický

Týdenník" zašel předčasně ukon-

čiv koncem druhého kvartálu svůj

:iivota běh byl udolán promyšle-

ným bojm jejž vedly "Hlasy

pravdy" vycházející za tou příči-

nou dvakrát týdně ve středu a v

sobotu
V nekrologu věnovaném ku

pochlubily se Hlasy svým

vítězstvím a prohodily jizlivě že

"Týdenník sešel se světa zatvrzelo--s- tí

prížské tiskárny která nechtěla

čekat a že osiřelého redaktora

ujala se jistá vdova s niťařským

krámkem V čísle nej blíže příštím

objevila se notářská oprava v níž

osiřelý redaktor dovozoval že

vlastně ujal se vdovy on učiniv ji
svou chotí a z niťařského krámu

vyloupl se závod s módním zbo-

žím pro oboje pohlaví
Tím byla záležitost Týdenníku

odbyta a teprv nyní pocítil Fran-

tišek Litera jistou lítost nad ne-

šťastným sokem jenž mu posky-

toval tolik látky
Proč právě teď opouštěl kolbi-gt-g

__ v tomto okamžiku' kdy

iampy chvatěšické těšily se čistotě

a petroleji a svítily jako elektrika

kdy městská rada pečlivě se vy-

stříhala všelikých hloupostí kdy

patrně všichni loupežníci v okresu

se polepšili všichni zlodějové
--zbohatli všem paličům došly

sirky a smůla

Hrom vyhýbal se Chvatěšicům
--na kolik čtverečních mil a nikomu

z vynikajících mužů a žen města a

nalila stolovníkům Nastala trapná
pomlčka

Vydavatel lil do sebe nápoj
jakoby hasil vnitřní žár redaktor
seděl schlíple pohrávaje si třásně-

mi ubrusu
"Tak pijte přece ať vám

pronesl po chvíli hostitel

poněkud mírněji Pojednou vy-

pukl v nehorázný smích a třepaje
rukama v povětří hovořil hlasem

jenž se chvěl veselostí:

"S vámi člověče jen do Ame-

riky abyste těm bavlnářům věšel

balony na nos Snad by vám tam

narostly vousy Zdejší podnebí
vám nesvědčí Pamatujte na mne
že vám jednou laskavé čtenářstvo
natluče"

A podzvihuje sklenici dodal:
"Nuže tedy ať žije nebožtík

Parkos!"

Hospodyně veŠedší právě do

pokoje zůstala jako přimražena
touto nezřízenou veselostí Bylo
jí jako by viděla řezníkyzapíjející
litkup

V úterý večer kráčel Parkos
onou ulicí kde jsme ho v noci

poprvé poznali Lidé vybíhali ze
stavení jakoby jel Meyerův cirkus
kolem Parkos nesl pod paží cosi
zabaleného v modrém šátku Usmí-

val se cestou a potahoval na

pozdrav střechu nového klobouku
Čím blíže přicházel tím více stydl
úsměv na jeho rtech a líce pro-kvéta- ly

sinou barvou která prý je
neomylnou známkou strachu Když
vešel do světniceztratila Parkoska
řeč — bohužel že ne na vždy— v

okamžiku láva výčitek slz a per-

ných výrazů vyřinula se na hlavu

nebohého Sokrata jenž neustále

jenom koktal: "Ale Hedvičko —

spody Ulicí do které redaktor
zíral plížil se stín Opisoval né

křivky svým tajemným
tělem vyšetřuje pátravým zrakem
čela domků jakoby se nemohl

vyznat Konečně stanul u pro-

tějšího stavení a nejistou rukou

a£Ledokonaiy šicí stroj?
Mfižeme právem říci ie licí stroje "Pokrok Západu" které Jame po minulých

0 neb 7 rok 5 nafiím odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nežli stroje nabl
zená kterýmkoliv llnvm časopisem ieskýiň Eaidý rok utvrzuje Eás v tomto pře
svédíení neboí ačkoliv str j Pokrok Západu nabízíme na zkoušku na 80 dnů a
komu by ie nelíbil v jakémkoliv ohledu tomu vrátíme peníze cpčt a přijmeme
stroj od něho po zkoušce rakové přece t"sud nepřihlásil se nikdo jení by byl
chtél stroj vrátit! To jest dostateč ným důkazem ie sici -- trc "Pokrok Západu"
Jsou nejdokonalejSfmi tak dokonalými jak vfibec která stroje b :ti inft£e

Až posud prodávali Jsme prodáváme a ovsem prodávat! biide ie stroje s oby-cejnť-

zařízením při kterémž svrStk totiž část obsahující blavnl pracn lící část

troje připevněn jest na ploše stolku nehybofi Však móda vyžádala si té i zmřnu
ve stavbě sicích strojů V mejlepSíca domácnostech chtéjí mí ti nyní stroje při
kterých! svr&ek Čili část obsahující celá pracující ústrojí stroje spoušti se pod

plochu stolku Sicfbo a na místě obyčejná bedničky kterouž se pracující část při
obyčejných strojích přikrývá přiklopí e stroj pouze deskou na pantech zavřse
nou tak že tvoři S!cí stroj když jest po p ári uzavřený rovný stolek Jak vidřti

jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy sicích strojů nazývá se

Drop-liea- a

e Dig4m m m m

m mmt e a m a f W1J1__ AU Ahll

1 ume & uoiomDia miauciy
sou nejlepiiml spořiteli oblit

H KeDrekonatelnf jeteloft slnojtoriift
uspoH vám té vloe smene
kaldyjlny stroj a dolcladn je silsti

III- - A & T rolnické a tažné parní stroje
jsou nejlehčími a nejpevnejlími na svítí

1T A ft T fezacl ilrtt RnWsjea&v
dH vi ku stavebnin olebodnt potřebí

Vyrábiny ftov

Anltman CL Taylqr
Machlnerj Co

Mansfleld Ohio
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BtroJ "Pokrok Západu" Čís 5

s 8 šuplíky po kaidé straní
a jedním uprostřed 13400

Tentýž stroj čís 4 s 2 Supli-

ky po kaJdó straně a jed-

ním dlouhým uprostřed jak
viděti na vedlejším vyobra-
zení $2300

Tentýž stroj čís 8 s Jedním

Šuplíkem po každé strauS

ajeduim uprostřed 12200

Všechny tyto stroje Jsou téíe sou

stavy a téhož dokonalého se
stavení Rozdíl v ceně Mni

pouze a jedině jen počet Sup
liků Stroje dodáváme buď t
Ci va ořechového — triavé aueb

t dubového světlé dle přáuí

Jy—— 4L
tesací 3SSSS5í?S£ ŠĚss&?m

DROP UBAD CABISKT ČÍS

Jelikož pečujeme vidy o to aby nafiím čtenářtim a odbčratelfim dostalo se

vždy to nejlepšf a nejnovéjíí proto a potěšením sdělujeme že Jsme učinili opa-

tření takové abychom mohli Sici stroje tohoto druhu naším odběratelům posky
iovati a sice za cenu ml úžasně nízkou vzhledem ku obyčejná ceně krámské

Ďrop-hea- d cabinet stroje prodávány jsou jednateli za f65 botově aneb za 75

na splátko My obstaráme naším předplatitelům "drop head cabineť stroj Pokrok

Západu se zaručením dplné spokojenosti a vráceníir peněz do třiceti dnů kdyi
bjr se nelíbil Jak následuje:

Stroj Drop-he- ai Cabinet Pokrok Západu čís 5 střetni
šuplíky po každé straně a jedním uprostřed - — $2600

Tentýž stroj čís 4 s 2 Šuplíky po každé straní a jedním

uprostřed jak viděti jest na vyobrazení — $2500

Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé stráni
a Jedním uprostřed $2400

Oviem ie mimo "drop-bea- d cabinet" prodávat! budeme též nadále jako dosud
stroj o obyčejné soustavy jakéž Jsme po minulá léta odběratelům našim k Jejich
dplné spokojenosti obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" jak viděti Jest na
vyobrazeni následujícím prodáváme za následující ceny:

pojednání o pozůstalé truchlící

vdově

"Věřte mi— dobrá partie velmi

dobrá Uvidíte že bude míti ná

padníků jako smetí a jistě se ne-

bude upejpati Na mou duši —

sám bych tu stezičku šlapal jen
kdyby Parkosa brzo nalezli"

"Parkosa nenajdou'' zašeptal
redaktor tajemně se usmívaje
"Proč byCnenasli?"

"Pošlete někam posluho vačku
—třeba pro pivo —- abychom byli
sami"
Knihtiskař vyhrábnuv z kapsy

hrsť drobných dal potřebné roz-

kazy pečlivé Marii

"Nejdéle pozejtří se Parkos

vrátí živ a neporušen" povídal
Litera zvolna a s důrazem opíra

je se o podpěradlo židle aby viděl

účinek svých slov

"Vy o něčem víte?"
"Vím"
"Ale tak povídejte vždyť vidí

te že hořím nedočkavostí"

Redaktor počal onou tajemnou
nocí kdy popadl kabát a klobouk
a pustil se za Parkosem Nalezl

ho na konci ulice na prahu hostin-

ce "na Zavadilce" Všechno

vůkol pohříženo bylo ve tmu a

klid i Parkos podřimoval bruče

Davidovy Žalmy Probudil jej a

nabídl mu nocleh Nevraceli se

krámě" prohodil knihtiskař "Li-

tero objeví-l- i se ještě někdo s

nějakou garderobou—vyhoďte ho!
Tohle zítra pošleme na radnici —

přijde komise"

Potom se zastavil nad hroma
dou sneseného zboží a pronášel
hlasitě své dobrozdání

"Tyhle tři boty mě znepokojují
—což pak nosil jednu do zásoby?!
A potom—proč pak se neutopil v

botách?"
"Snad aby měl lehčí smrt" —

mínil redaktor

"Byl to přece jen osel oslov-

ská" poznamenal nakladatel

"sáhl si na Život k vůli ženě Té
bych napravil hlavu!''

Paní Parkosová dostavila se ke

zjištění pozůstalých svršků Hlá-

sila se ke klobouku a bavlněnému

háčku otatek odmítla rozhořčeně

pravíc že je to dobré pro hastro-é- e

do zelí nikoli pro zachovalého
měšťana jakým byl dojista její
nešťastný manžel

Když odešla pokračoval pan
Pojezdil ve své úvaze

"Teď změkla Ten jed se z ní

pláčem vycedí a bude z ní ještě
roztomilá vdovička"

Sobotní pravidelné číslo 'Hlasů
pravdy' obíralo se výhradně nevy-
světlitelnou záhadou i feuilleton
ale Hedvičko!" Prsty jeho pra
covaly zimničně na modrém Šátku
z něhož posléze vyklouzl na světlo

boubelatý asi pětilitrový soude
ček Posýlal jej svak z Rakous

paní sestře s pěkným pozdravem
na zavdanou

Na zejtří opouštěl František
Litera Chvatěšice ubíraje se kam-

si do východních Čech kdež nový
velenutný citelnou mezeru vy-

pisující orgán očekával jeho
služeb

Mezinárodní závody antomobilft
Francie (lni nárok fejest ítjrr roky před

Amerikou t ry robí samohybných povozil
ovieni ocekivi vftřxtvi Podobné bylo An

glickem v roce 79 a Španělskem v roce H8 Mu-vla- k

uvidíme Výsledky Jsou tlm pravým
měřítkem Posntajetell samohybní povozy
léky aneb cokoliv jiného dle jich p6sbeni
nechybíte Vezmite na příklad Bostetters
Stomacb Bltters Ta má za sebou padesátiletý'
rekord letěni chorob taludecnlcb Jsou pře
četné oápodobenlny tele kteréž pouieivjluj1
ceno Hoatetters Stomacb Bltters tlm le ne-

docil oji toho co slibuji Tato leíí dyspepali
nestra vitolooet sacpu fluínatost a nervos-no- st

Pflhlédnite k tomu aby vlastni nás ko
lek byl na hrdlo lahve

V žádné domácnosti by
neměla chyběti "Praiski domácí
mast" Jest osvědčeným prostřed
kem proti zapáleninám ranám
vředům a oteklinám které zhojí
v nejkratší době Jsou z lékárny
Dra Fragnera v Praze a hlavními

zástupci téhož pro Spojené Státy
jsou: Ivdt6ih5tí

Prague Import Co PO B 253
New York City

V Omtze se koupí lacino

ale kdo chce koupit nejlevněji musí
11 1 wuiiin 1

ALOISn ZELENÉ
o které! ví kaidý v Omaze ie siřiinf
abozí lilky i botové laty lze koupili
a ni levné jato nikde jinde

Právě jsem obdržela S Chicag kde
jsem byla na koupi rozmanité české tbo-
lí Jako kaaafasy Útky Jiaé tboti pro
loňské dýmky pro mu£ké atd
SavHřvovstelé výstavy ktsH uvítají

do české čtvrté "do Prahy" nechť se jen
pult po "Zelené" a kaJdý Jim nkáie
oj zavoa
Xechf Dotretuiete eokolivlk s oboro

tboti ttrifního ozdobalbo galanteraf
ko a spodního sridln atd přijďte s
budete překvapeni a odivtai Jak levn4
rte prodávim

AUisU ZtUnd 1314 WiZism Si

okolí nenapadlo aby zemřel

Spolkový život spal toliko na

plovárně bylo živo — byla však

malá voda od níž nedalo se nic

očekávat

Knihtiskař a vydavatel "Hlasů

pravdy" pan Florian Pojezdil —

jenž nesl obětavě náklad předně z

té příčiny aby měl kde a lacino

inserovat za druhé že měl pifku
na městskou správu—procházel se

za červencového odpoledne po

písárně maje ruce v kapsách

Ruce v kapsách jsou zvláštní
- vlastností všech nakladatelů a

jak je statisticky doká-

záno Pan Pojezdil hovořil právě

se svým redaktorem

"Milý příteli vaše noviny čřní

tak trudný dojem asi jako letošní

karfiol"
Kdykoli říkal pan Pojezdný své-

mu redaktoru "milý příteli" měl

jpro něj zajisté plné kapsy výbor-mýc- h

pokynů a rad ale ani nej-- y

menší zálohy

"Minulý měsíc cpal jste do Čte-náfst-va

že je sucho Myslíte že

jste se někomu zavděčil? Dráždil

UA„ 11oi A tfrt Vf dvou Čí- -" "

slech zvěstujete světu že pršL
i Myslíte že to koho baví? Od toho

i je deštník a ne noviny Četl jsem

váš úvodník 'Co hodlá Salisbury?'

Víte to snad co hodlá ? Věřte mi

5e našemu publiku je milejší an-

glická pečeně nežli anglická poli-ftik- a

A potom psal jste již po

dvakráte že do našeho města za-

vítá americký host Víte to zcela

Jistě?"
"Totiž "

Máte nějakého?"
'Totiž nemám- -

"Vv iste samé totiž ! Víte-l- i pak

že zpěvácký spolek studuje "Hail
rrtlBmhia" a "Touhu do vlasti" a

le hasiči objednali lampiony!
člověče vždvť vás pošlou po ŠSů

- # z města do obce domovské až

~ae ukáže že iste je oklamal"
Redaktor pohlížel mlčky do

r prosvitného dna svého slamáku

"Příteli" hovořil knihtiskař dá

le "což pak nenráte ždibec obraz-

nosti?"

"Myslíte abych nějaký íeuílle- -

toa ?

"Feuilleton nesmysl! Ten se

nfelott nebo wstlibne Ale něco

seasačnfho nějakou rachejtli he-

zky po amerikánsku—bác bác—

a tt-- bv se mluvilo co by zamě- -

stnávalo celé hejtmanství Vždyť

nám abonenti leknou! '
"Kíjakou kachnu?"
Třeba kachnu— jen M neupej-fxžíe-—

jata mi to pěkný řemeslní- -

Pan FrantiSek Litera byl takto

f jvthy výbojné dobrý rváč a

íl!£t!#l a přítomnosti své

1 3 c 'i í=yJoraTsla jato zajíc

o '-" I Daclrí roasslavm mu

šmátral po skleněné tabulce v

okně pak zaklepal — potom za-

bouřil—konečně zaburácel Sklo
crnčelo na ulici a ze světnice ozval

se Ženský hlas nevrle a rozespale:
"To jsi ty pobudo!"
Tajemný chodec stál pod oknem

jako zborcený podepíraje se rukou
o zeď': :4V V'—-- -- 'i
"Jdi svou cestou! Kde jsi se

opil tam se vyspi!"
k

"He-be-he--d vičko!" sténal stín
"Nádobo bezedná! Ještě k vůli

tobě chytím revma" a vnitřní
okno se přibouchlo

"He-he-b- e " Postava krou-

tila se vždy hloub potom vymršti-

la se obloukem v zad a zůstala
okamžik v tomto postoji mum-

lajíc:
"Takhle mne škalíruješ! Počkej

—počkej!''

Slova drala se namáhavě z

hrdla Potom obrátila se a smě

rem odkud přišla ubírala se zpět
mě pokropíš!"

znělo tmou —

Redaktor patřil za ní Poznal

po hlase souseda Parkosa jemuž
přezdíváno 'ChvatčŠický Sokrates
Měltě arciť se slavným mudrcem

jen jedinou 'vlastnost společnou
totiž zlatozubou Xantippu kterou

jsme ve scéně u okna poznali
Libomudrctvím si hlavy nelámal
osíval každoročně padesát korců

polí a krmil vepře žaludy ze svého
dubového lesa

"Yzopem mě pokro —
' ztrácelo

se v dáli
Parkos ve svých těžkostech

citoval patrně Davidovy žalmy
Redaktor pojednou se vzchopil

navlékl kabát narazil slamák a

chvatným krokem ubíral se za
Parkosem

V čísle "Hlasů pravdy" jež
vyšlo příštího dne ve středu po
polednách četla se následující

zpráva:
"Tajemný odchod — Měíťan

zdejší p Václav Parkos odešel
včera pozdním večerem z domu a

do rána se nevrátil Vážená ro-

dina zasloužilého spoluobčana na-

šeho žije u velikém nepokoji a
starostech'
Do písárny jež byla zárovefl

redakční síní přihnala se odpůl-dn- e

paní Parkosová Rozkládala

rukama velice živě a naplňovala

přes půl hodiny dusnou mlsnost

svojí ženskou výřečností
Ve Čtvrtek po té objevilo se

zvláštní vydání "Hlasů pravdy"
věnované úplně sousedu Psrko-so- vi

"Ke tvé včerejší zprávě podo-

týkáme že pan Parkos v úterý
domů vůbec nepfiieL Odebral se
a rána na výroční trh do Podtou-
le i osmi selátky Po trhu ode-

slal domů povoz a nepochybně
tszlzr- -l fVLkj zpitačaí cestu

Éicl stroj "Pokrok Zips lu" Cis 4

V cené kteráž jest výše nvedená za stroje zahrnuto jest již
t předplatné na časois na rok

Kiidý stroj oparíea jest ieským 1 anglickým návoletn k zacházení s ním

Tiechnv tyto
--
troje zhotovrny

jsouro nejdůkladněji zručnmi ře

meslníky s neilepsíhoyTnateriálu a
Jsou elefrsntni opravy Cluněk Jest
neinověUíbo a neiiednodu&šího za

však ulicí nýbrž polmi kolem

města vešli na dvorek zadními

dvířkami a tiše po schodech do

redaktorova bytu Parkos cestou
stále opakoval slova písma: lišky

mají doupata svá — dále nevěděl

Nežli ulehli uvařil Litera svému

hosti černou kávu a popíjejíce
ukuli plán na potrestání Xantippy

Parkosovy
Dva dny přechovával redaktor

souseda ve svém bytu obstarával

sám svoji domácnost nemusili se

tedy obávat vyzrazení Klobouk

a váček obětoval k vůli pravdě-

podobnosti redaktor k témuž

konci věnoval pár starých bot Ve

čtvrtek večer popadla Sokrata

náhlá úzkost a chtěl domů Dal si

však říci a vydal se v pátek přede
dnem na Poďsoušské nádraží od-ku-

odjel k švagrovi do Rakous

Co redaktor vypravoval vrtěl

sebou Pojezdil neklidně na pohov-
ce posléz vyletěl sepjal ruce nad

hlavou a zvolal:
"člověče co jste vyvedl?Vždyť

mi vezmou koncessi a vás zavrou

pro šálení úřadů a čtenářstva

smýšlenými povídačkami!"
"Bndete-l- i tak křičeli pak

ovšem jinak se vlak nikdo ničeho

nedoví" odpověděl Litera klidně

'Nedov- í- nepoví! Parkos neu-

drží jazyk za zuby až na něho

žena uhodl"
"On přísahal '

"Mlčte prosím vás! Zabil jste
mi žurnál — a já vás tu jettě
krmím a napájím jako anděl Ha

ksska"
Hz—tčyzi vta as iizza a

řízeni tak zvaný samonavlíkacf Cívka vloží se do člunku m pouhým zatáhnutím
za konee nitě lest člunek navlečen Jehla Jest samousazovacl totii vloííme II Ji

Eravým spůsobem do ilábku tedynsadt se bez jakékoliv zvláštní pozornosti
sama do pravé polohy Kaidý stroj má téi samočinný naviják a

všechny potřebné přístroje Jako obrubovákv sapoiíváky sběráky atd úplnou
sbírka v ohledné skřínce kteréž obdrli se zdarma

obchod v licích ttrojtea a neprodávaa- - ] k viU vfdllkn Aala jaoa stnK kfctrdfl

ttabisi-- M SpatnOH prota )aa U jtarn lactesjSL psán Jea ve pra-pte-
ha a aéjaa aaslch

Cianárl opatrsi-- at tyto stroje pKmo a tovarav aa hotov a sa etav tovární a al-trl- tia lak
polovici U t WvUny vjloky ku-r- il bj plfaela co wfiUtk 4a kapa sUtotck a mivtaich I

podomních Hutcil ktH vtichul chtl miui bd Siví s Bul proto Tydtll-a- tt

Opsksjsni co Jema STRka prsvQit

Zaračajeai éplaaa spkjeaat a nabíttase vlem kiei strejje 4 nás kesai Jest-U-ie

by shledali 4 IQ dal le by v Jakéaikellr ehleda kat? v ékenalMU
ákleéassU práci neb v éVaikellv Jiném aeryrevaal se BJlepiíai strejim
lis Jej la téMj MykU vrátili a eMrlí své peníze suuaěi

Kssdf s Itcbta straj aaraCra Jcttas S rokl asie aarata)e ta la Jt4 toa-t--vy

dobN sSotorao Bcjaovijll-- sl sdokoasl-ai--il UH tak tiia s lekce Jak Jw ktorf Mrrd flU atUa
aktaršfcaUTU CMhy M osvMenavadaaa )kr-ifcoll- Ta spb-oo- oa a poidaaala ta baéV i
Zárnkan-Tstakaje- as na přUtroK al Jhlr atd

la nakUsM adMntoilai aaSia tet
Jakfi ekresjal b-of-dr f —tm -d-hr-Vl&a

to tuo) "Bna- - Stra) taato HH asai vfta

Mhna stroji vf

Rodina stra] Iscta4]a
Joat
tfas Sa atesa aoaav Jan pra a--s svaci

osad fnit )aot aoaikad kroTBja s sikoltv pra k-m prtr aaaaca)a --a4 a kaaá
JI dokoaal aro arid mJAvvakoa )aj adaaraeovatl aatokll S ) laata Jat ravaH ffvtlea

)t4aodacM svoto trvaall oa-X-ha at tal saina-aur- at lakUa a nHnf--s aavt-iék-

afUtron tak }ak Mro] Paknk Zán- -d a saraoaa t aa st rakL Tft
s OfatfjaaM SMSta --dMrmulSa aa aáiliSaiat ala Imdmj:tiš t 1 1 lesi-k- y tl řk4 s lepkyli: Čis S M7lpllSVitaci4 ahraataja oaa téaJtS aMlatal aawk aa Pakn Sásais) saah Baaadér

Bl ahals Majta (tahá naval- - avaaaa Adr mftm kuaab:
Pc!3c!: Zlpodc Ozz= ITcb


